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Gemeinde Sehlde  Sehlde, den 24.05.2023 

Der Bürgermeister Status: öffentlich 

I/Kie  
 

Info-Vorlage Gemeinde 
Sehlde 

 

DS Nr.: XI /020 (Se) 
AMT I Finanzen 

Sachbearbeiter/in: Marina Kiehne 

Außerplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen in den Jahren 
2022 und 2023 

Beratungsfolge:  

Gremium Datum Sitzungsart Zuständigkeit Reihenfol
ge 

Gemeinderat Sehlde 08.06.2023 öffentlich Kenntnisnah
me 

1 

 
 
Sachverhalt:  
 
Gemäß § 117 NKomVG nimmt der Rat der Gemeinde Sehlde von den geleisteten 
und vom Bürgermeister – in den Fällen der Überschreitung der Wertgrenze von 
2.000 € -, im Einvernehmen mit seinem Stellvertreter genehmigten über- und 
außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen Kenntnis. 
 
Eine letztmalige Bekanntgabe der über- und außerplanmäßigen Ausgaben erfolgte in 
der Ratssitzung am 30.01.2023. Danach sind folgende genehmigte außerplanmäßige 
Aufwendungen und Auszahlungen für die Jahre 2022 und 2023 entstanden: 
 
Haushaltsjahr 2022: 
 

Ergebnishaushalt 

PSK: Bezeichnung: Betrag/€: Grund: Deckung: 

57310.407100 Zuführung zur 
Urlaubsrück-
stellung 

212,67 Für die Zuführung zur 
Urlaubsrückstellung im 
Rahmen des JAB 
2022 sind im Haushalt 
keine Mittel 
vorgesehen. 

57310.358220 

 



 
Haushaltsjahr 2023 
 

Ergebnishaushalt/Finanzhaushalt 

PSK: Bezeichnung: Betrag/€: Grund: Deckung: 

54110.431200/ 
54110.731200 

Zuweisung an 
Gemeinde-
verbände 

5.286 Zahlung des auf die 
Gemeinde Sehlde 
entfallenden Rest-
betrags an den LK WF 
für die Grunderwerbs-
kosten hinsichtl. des 
Baus des Radweges 
entlang der L496 
zwischen Sehlde und 
Heere 

54110.421200 
54110.721200 
 
42410.424100 
42410.724100 
 
54510.427101 
54510.727101 
 
28110.427100 
28110.727100 
 
36210.427108 
36210.727108 
 
36610.421100 
36610.721100 
 
54510.721200 
54510.721200 

 
 
 
 
 
  
Haushaltsrechtliche Auswirkungen: 
 

Siehe vorgenannte Deckungsvorschläge. 
 
 

 Keine Anlage/n  
 Öffentliche Anlage/n 
 Teils öffentliche Anlage/n 
 Nichtöffentliche Anlage/n (Datenschutz)     
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